
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/12-01/03 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-12-02 
Pazin, 09. ožujka 2012. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe Skupštine  
 
 

PREDMET:    Zaključak o davanju suglasnosti  na Prijedlog godišnjeg obračuna  
                       plana građenja   i  održavanja  županijskih  i lokalnih cesta za 2011.  
                       godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije 
                       - dostavlja se  
 
 
       U privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-e 
4. Prijedlog Godišnjeg obračuna plana za 2011. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 340-01/12-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 12. ožujka 2012.  
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 
PREDMET:  Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog godišnjeg obračuna plana 

građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. godinu 
Županijske uprave za ceste Istarske županije 

 
 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s člankom 16. Statuta 
Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 5/05),  
Župan Istarske županije dana 12. ožujka 2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog 

godišnjeg obračuna plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. 
godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga 
zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka  određuje se Robi 

Zgrablić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
               Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 



 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj .......2012. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog godišnjeg obračuna plana građenja i održavanja 
županijskih  i   lokalnih  cesta  za  2011.  godinu Županijske uprave za ceste Istarske 
županije 
 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na Prijedlog godišnjeg obračuna plana građenja i održavanja 

županijskih i lokalnih cesta za 2011. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
 
                                                                                                  Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. ŽUC-e Istarske županije, 
6. Objava, 
7. Pismohrana ovdje 
 
 
 
 
 
 

 



 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 27. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 
36/09), te članak 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) kojim je propisano da Županijska skupština donosi odluke i druge opće akte. Isto tako 
je člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 05/05– drugi pročišćeni tekst  i 14/06) kojim je Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove i obračune planova građenja 
i održavanja županijskih i lokalnih cesta. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Županijska skupština Istarske Županije prihvaća nacrt i daje 
suglasnost na Prijedlog  godišnjeg obračuna plana građenja  i  održavanja županijskih  i  
lokalnih  cesta Županijske uprave za ceste Istarske županije za  2011.  godinu.  
           
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 5/05) Upravno vijeće donosi godišnji plan i obračun plana građenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta Istarske županije, po dobivanju suglasnosti 
Županijske skupštine Istarske županije.  
 
         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 07. ožujka 2012 godine donijelo  Odluku o donošenju godišnjeg obračuna plana 
građenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2011. godinu i 
upućivanju istog Županijskoj skupštini  Istarske županije. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga godišnjeg obračuna plana građenja i 
održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2011. godinu s obrazloženjem, 
dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 



ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA: 400-01/10-01/01 
URBROJ: 2163/1-12/01-02-12-8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

GODIŠNJI OBRAČUN  PLANA GRAĐENJA  
I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA  

ZA 2011.   GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, ožujak  2012. 
 



 

 2 

 
 
Temeljen članka 111. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ 87/08 ) i članka 16. Statuta Županijske 
uprave za ceste Istarske županije, Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici 
održanoj  07.03.2012.godine donijelo je 
 
 

GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAĐENJA I 
ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 

ZA 2011. GODINU 
 
   
 
 

Članak 1. 
 
Godišnji obračun Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. godinu iznosi: 
  

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS

1.  PRIHODI POSLOVANJA 79.081.283

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 33.285

2.  RASHODI  POSLOVANJA 66.996.317

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 1.068.372

3.  RAZLIKA  - VIŠAK / MANJAK ( 1 - 2 ) 11.049.879

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS

4. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA  - PRENESENI 3.081.524

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS

5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0

6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 13.488.501

7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.488.501

  NEUTROŠENA SREDSTVA

R.B. OPIS IZNOS

8. VIŠAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 11.049.879

9. VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA  - PRENESENI 3.081.524

10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.488.501

11. UKUPNO VIŠAK / MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) 642.902  
 
 
 
 

Članak 2. 
 

Sredstva u iznosu od 642.902 kuna zatečena na žiro računu Županijske uprave za ceste Istarske 
županije na dan 31.12.2011. prenose se u Glavnu knjigu  Županijske uprave za ceste Istarske županije 
za 2012. godinu za podmirenje obaveza iz 2011. godine. 
  
 
 



 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

razred skupina
podsk

upina
odjeljak tekući prihodi II Izmjene    izvršenje   INDEX

6 PRIHODI POSLOVANJA 82.557.054 79.081.283 0,96

63 POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 16.798.054 13.814.601 0,82

633 Pomoći iz proračuna 7.698.000 6.039.982 0,78

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 7.418.000 5.859.982 0,79

Tekuće pomoći iz državnog  proračuna 6.660.000 5.380.982 0,81

tekuće pomoći županije 100.000 100.000 1,00

tekuće pomoći gradova 76.000 126.000 1,66

tekuće pomoći općina 582.000 253.000 0,43

6332 Kapitalne pomoći 280.000 180.000 0,64

kapitalne pomoći gradova 280.000 180.000 0,64

634 Pomoći subjekata opće države 9.100.054 7.774.619 0,85

6341 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 9.100.054 7.774.619 0,85

stalne tekuće pomoći 7.000.000 6.674.566 0,95

interventna sredstva 2.100.054 1.100.053 0,52

64 PRIHODI OD IMOVINE 65.699.000 65.221.214 0,99

641 Prihodi od financijske imovine 217.000 53.054 0,24

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 50.000 38.854 0,78

kamate na depozite po viđenju 50.000 38.854 0,78

6414 prihodi od zateznih kamata 50.000 0 0,00

zatezne kamate i drugo 50.000 0 0,00

6415 prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 100.000 0 0,00

pozitivne tečajne razlike 100.000 0 0,00

6416 prihodi od dividendi 17.000 14.200 0,84

prihodi na dionice 17.000 14.200 0,84

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 65.482.000 65.168.160 1,00

6424 Naknada za ceste 65.482.000 65.168.160 1,00

godišnja naknada za uporabu  javnih cesta 64.882.000 64.616.309 1,00

naknada za izvanredni prijevoz 10.000 1.356 0,14

naknada za prekomjernu uporabu cesta 10.000 0 0,00

naknada za korištenje cestovnog zemljišta 500.000 492.940 0,99

naknada za pobavljanje pratećih djelatnosti 40.000 27.704 0,69

ostale naknade za ceste 40.000 29.850 0,75

65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 60.000 45.468 0,76

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 9.310 0,93

6514 Ostale pristojbe i naknade 10.000 9.310 0,93

Ostale naknade i pristojbe za posebne namjene 10.000 9.310 0,93

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 50.000 36.158 0,72

6526 Ostali nespomenuti prihodi 50.000 36.158 0,72

prihodi od naslova osiguranja i ref. Štete i totalne štete 50.000 36.158 0,72

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000 33.285 0,48

72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 70.000 33.285 0,48

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 70.000 33.285 0,48

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 70.000 33.285 0,48

osobni automobili 70.000 33.285 0,48

9 VLASTITI IZVORI 3.081.524 3.081.524 1,00

92 REZULTAT POSLOVANJA 3.081.524 3.081.524 1,00

922 VIŠAK/MANJAK PRIHODA 3.081.524 3.081.524 1,00

9221 VIŠAK PRIHODA 3.081.524 3.081.524 1,00

PRENESENI VIŠAK PRIHODA IZ 2010. GODINE 3.081.524 3.081.524 1,00

85.708.578 82.196.092 0,96UKUPNO

IZVRŠENJE -  PLANA PRIHODA ZA 2011. G.

 



 

 5 

razred skupina
podsk

upina
odjeljak tekući rashodi II Izmjene 2011 izvršenje INDEX

3 rashodi poslovanja 70.648.578 66.996.317 0,95

31 rashodi za zaposlene 2.579.588 2.274.202 0,88

311 plaće ( bruto ) 2.158.378 1.906.230 0,88

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 1.906.230 0,88

312 ostali rashodi za zaposlene 49.700 40.100 0,81

3121 ostali rashodi za zaposlene 49.700 40.100 0,81

313 doprinosi na plaće 371.510,00 327.872 0,88

3132 doprinosi za obavezno zdrastveno osiguranje 334.548 295.466 0,88

3133 doprinosi za ob.  osiguranje u slučaju nezaposlenosti 36.962 32.406 0,88

3134 doprinosi za ozljede na radu 0,00 0 0,00

32 materijalni rashodi 66.346.990 63.421.338 0,96

321 naknade troškova zaposlenima 165.000 124.869 0,76

3211 službena putovanja 50.000 35.321 0,71

3212 naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 70.000 61.154 0,87

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 40.000 28.394 0,71

3214 ostale naknade troškova zaposlenima 5.000 0 0,00

322 rashodi za materijal i energiju 230.900,00 194.431 0,84

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 45.000 43.067 0,96

3223 energija 145.900 138.666 0,95

3224 materijal i dijelovi za tekuće i inv. Održavanje 10.000 0 0,00

3225 sitan inventar i auto gume 30.000 12.698 0,42

323 rashodi za usluge 64.392.090 62.010.432 0,96

ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 2.049.000 1.834.155 0,90

ukupno ostali rashodi za usluge 62.343.090 60.176.277 0,97

3231 usluge telefona, pošte i ptijevoza 117.000 92.761 0,79

3232 usluge tekućeg i ivesticijskog održavanja 62.343.090 60.176.277 0,97

usluge tekućeg i ivesticijskog održ. građeviskih objekata-redovno 45.350.000 45.080.721 0,99

usluge tekućeg i ivesticijskog održ. građeviskih objekata-izvanredno 16.863.090 15.032.755 0,89

usluge tekućeg i ivesticijskog održavanja postrojenja i opreme 30.000 13.466 0,45

usluge tekućeg i ivesticijskog održavanja prijevoznih sredstava 35.000 29.593 0,85

ostale usluge tekućeg i ivesticijskog održavanja 65.000 19.742 0,30

3233 usluge promiddžbe i informiranja 53.000 48.178 0,91

3234 komunalne usluge 24.000 16.029 0,67

3235 zakupnine i najamnine 15.000 2.859 0,19

3236 zdrastvene  usluge 20.000 15.238 0,76

3237 intelektualne i osobne  usluge 350.000 323.741 0,92

3238 računalne usluge 300.000 264.448 0,88

3239 ostale usluge 1.170.000 1.070.901 0,92

324 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000 0 0,00

3241 naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 2.000 0 0,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.557.000 1.091.606 0,70

3291 naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 50.000 39.542 0,79

3292 premije osiguranja 360.000 52.554 0,15

3293 reprezentacija 40.000 25.192 0,63

3294 članarine 60.000 24.130 0,40

3295 pristojbe i naknade 1.032.000 948.600 0,92

3299 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000 1.588 0,11

34 financijski rashodi 1.666.000 1.300.777 0,78

342 kamate za primljene kredite i zajmove 1.500.000 1.198.803 0,80

3423 kamate za primljene kredite i zajmove 1.500.000 1.198.803 0,80

343 ostali financijski rashodi 166.000 101.974 0,61

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000 16.592 0,83

3432 negativne tečajne razlike 98.000 84.169 0,86

3433 zatezna kamata 8.000 213 0,03

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 40.000 1.000 0,03

38 ostali rashodi 56.000 0 0,00

381 kazne, penali i naknade štete 6.000 0 0,00

3811 tekuće donacije u novcu 6.000 0 0,00

383 kazne, penali i naknade štete 50.000 0 0,00

3831 naknade štete 50.000 0,00

385 izvanredni rashodi 0 0 0,00

3859 ostali izvanredni rashodi 0 0 0,00

IZVRŠENJE -  RASHODA I IZDACI ZA 2011. G.

 
 



 

 6 

 
 
 

razred skupina
podsk

upina
odjeljak tekući rashodi II Izmjene 2011 izvršenje INDEX

4 rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.360.000 1.068.372 0,79

41 rashodi za nabavu neproizvedene dugotr. imovine 170.000 97.915 0,58

411 materijalna imovina - prirodna bogatsva 170.000 97.915 0,58

4111 zemljište 170.000 97.915 0,58

412 nematerijalna imovina 0 0 0,00

4124 ostala prava 0 0 0,00

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.190.000 970.457 0,82

421 građevinski objekti 580.000 489.279 0,84

4213 ceste 580.000 489.279 0,84

422 postrojenja i oprema 75.000 44.774 0,60

4221 uredska oprema i namještaj 65.000 44.774 0,69

4222 komunikacijska oprema 5.000 0 0,00

4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0,00

4227 uređaj, strojevi i oprema 5.000 0 0,00

423 prijevozna sredstva 240.000 194.709 0,81

4231 prijevozna sredstva u cestovnom prometu 240.000 194.709 0,81

426 nematerijalna proizvedena imovina 295.000 241.695 0,82

4262 računalne programe 295.000 241.695 0,82

45 rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 0,00 0 0,00

451 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 0,00 0 0,00

4511 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 0 0 0,00

5 izdaci za fin.  imovinu i otplatu  zajmova 13.700.000 13.488.501 0,98

54 izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita 13.700.000 13.488.501 0,98

544 otplata glavnice primljenih kredita 13.700.000 13.488.501 0,98

5443 otplata glavnice primljenih kredita - dugoročni 13.700.000 13.488.501 0,98

5445 otplata glavnice primljenih zajmova 0 0 0,00

85.708.578 81.553.191 0,95UKUPNO

IZVRŠENJE -  RASHODA I IZDACI ZA 2011. G.

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

II POSEBAN DIO 
 
 
 
 
 

Članak 3. 
 

Rashodi i izdaci Plana raspoređuju se po namjenama u posebnom dijelu Plana kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

II POSEBNI DIO 

ŠIFRA NAZIV

31157 Županijska uprava za ceste Istarske županije
II Izmj. 2011 IZVRŠENJE INDEX

100
PROGRAM ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 62.213.090 60.113.476 96,6

A100 REDOVNO ODRŽAVANJE 45.350.000 45.080.721 99,4

32 MATERIJALNI RASHODI 45.350.000 45.080.721 99,4

323 rashodi za usluge 45.350.000 45.080.721 99,4

3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 45.350.000 45.080.721 99,4

A101 IZVANREDNO ODRŽAVANJE 16.863.090 15.032.755 89,1

32 MATERIJALNI RASHODI 16.863.090 15.032.755 89,1

323 rashodi za usluge 16.863.090 15.032.755 89,1

3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 16.863.090 15.032.755 89,1

101 PROGRAM GRAĐENJA 750.000 587.194 78,3

K200 Ceste 580.000 489.279 84,4

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 170.000 97.915 57,6

411 Materijalna imovina - prirodna bogastva 170.000 97.915 57,6

4111 Zemlište 170.000 97.915 57,6

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 580.000 489.279 84,4

421 građevinski objekti 580.000 489.279 84,4

4213 ceste 580.000 489.279 84,4

102 FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 15.422.000 14.789.278 95,9

A102 Zajmovi tuzemnih banaka 15.200.000 14.687.304 96,6

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.500.000 1.198.803 79,9

342 kamata za primljene zajmove 1.500.000 1.198.803 79,9

3423 kamate 1.500.000 1.198.803 79,9

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA

544 otplata zajmova 13.700.000 13.488.501 98,5

5441 glavnica 13.700.000 13.488.501 98,5

A103 Ostali rashodi 166.000 101.974 61,4

34 FINANCIJSKI RASHODI 166.000 101.974 61,4

343 ostali financijski rashodi 166.000 101.974 61,4

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000 16.592 83,0

3432 negativne tečajne razlike 98.000 84.169 85,9

3433 zatezna kamata 8.000 213 2,7

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 40.000 1.000 2,5

A104 Ostali nepredviđeni rashodi za projekte i sl. 56.000 0 0,0
38 OSTALI RASHODI 56.000 0 0,0

385 izvanredni rashodi 56.000 0 0,0

3811 tekuće donacije u novcu 6.000 0 0,0

3831 naknade štete 50.000 0 0,0

3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviđene aktivnosti) 0 0 0,0  
 
 
 
 
 
 
 



 

 9 

II POSEBNI DIO 

ŠIFRA NAZIV

31157 Županijska uprava za ceste Istarske županije
II Izmj. 2011 IZVRŠENJE INDEX

103 RASHODI ŽUC-e 7.323.488 6.063.243 82,8

A105 Rashodi za zaposlene 2.579.588 2.274.202 88,2

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.579.588 2.274.202 88,2

311 plaće 2.158.378 1.906.230 88,3

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 1.906.230 88,3

312 ostali rashodi za zaposlene 49.700 40.100 80,7

3121 nagrade, otpremnina 49.700 40.100 80,7

313 doprinosi na plaće 371.510 327.872 88,3

3132 doprinosi za zdravstvo 334.548 295.466 88,3

3133 doprinosi za ZAP 36.962 32.406 87,7

3134 doprinosi za ozlijedu rada 0 0 0,0

A106 Mater. rashodi i usluge 4.133.900 3.307.862 80,0

32 MATERIJALNI RASHODI 4.133.900 3.307.862 80,0

321 naknade troškova zaposlenicima 165.000 124.869 75,7

3211 službena putovanja 50.000 35.321 70,6

3212 naknada za prijevoz 70.000 61.154 87,4

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 40.000 28.394 71,0

3214 ostale naknade troškova zaposlenima 5.000 0 0,0

322 rashodi za materijal i energiju 230.900 194.431 84,2

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 45.000 43.067 95,7

3223 energija 145.900 138.666 95,0

3224 materijal i dijelovi za tekuće i inv. Održavanje 10.000 0 0,0

3225 sitan inventar i autogume 30.000 12.698 42,3

323 rashodi za usluge 2.179.000 1.896.956 87,1

3231 telefon, pošta, prijevoz 117.000 92.761 79,3

3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 130.000 62.801 48,3

3233 usluge informiranja 53.000 48.178 90,9

3234 komunalne usluge 24.000 16.029 66,8

3235 zakupnine i najamnine 15.000 2.859 19,1

3236 zdravstvene usluge 20.000 15.238 76,2

3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 350.000 323.741 92,5

3238 računalne usluge 300.000 264.448 88,1

3239 ostale usluge 1.170.000 1.070.901 91,5

naknada - STP 1.170.000 1.070.901 91,5

324 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000 0 0,0

3241 naknade za rad prdstavničkih i izvršnih tijela 2.000 0 0,0

329 1.557.000 1.091.606 70,1

3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 50.000 39.542 79,1

3292 premije osiguranja 360.000 52.554 14,6

3293 reprezentacija 40.000 25.192 63,0

3294 članarine 60.000 24.130 40,2

3295 pristojbe i naknade 1.032.000 948.600 91,9

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 1.588 10,6

K201 Rashodi za nabavu imovine 610.000 481.178 78,9

42 RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 610.000 481.178 78,9

422 postrojenja i oprema 75.000 44.774 59,7

4221 uredska oprema i namještaj 65.000 44.774 68,9

4222 komunikacijska oprema 5.000 0 0,0

4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0,0

4227 uređaji, strojevi i oprema 5.000 0 0,0

423 prijevozna sredstva 240.000 194.709 81,1

4231 prijevozna sredstva 240.000 194.709 81,1

426 nematerijalna proizvedena imovina 295.000 241.695 81,9

4262 računalne programe 295.000 241.695 81,9

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEF. IMOVINI 0 0 0,0

451 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 0 0 0,0

4511 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 0 0 0,0

Sveukupno rashodi i izdaci 85.708.578 81.553.191 95,2  
 
 



 

 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I   PLAN ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN  REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 12 

   IZVRŠENJE PLANA  RADOVA  REDOVNOG ODRŽAVANJA U ODNOSU NA PLAN ZA 2011. GODINU 
 

kn/km 40.318,72 38.455,85 kn/km 22.034,12 23.812,43 kn/km 30.964,11 30.964,11

km 694,000 694,000 km 727,000 727,000 km 1.421,000 1.421,000

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE 
CESTE (plan)

INDEKS 

(%)

LOKALNE CESTE 

(plan)

INDEKS 

(%)

PLAN (županijske i 
lokalne ceste)

INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 

OBJEKATA
1.261.261,19 1.315.852,03 95,85 253.244,80 289.260,58 87,55 1.514.505,99 1.605.112,61 94,36

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 9.909.826,32 9.479.673,76 104,54 4.027.922,00 6.057.861,21 66,49 13.937.748,32 15.537.534,97 89,70

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 678.357,41 576.683,15 117,63 1.238.966,88 768.113,14 161,30 1.917.324,30 1.344.796,28 142,57

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 139.239,77 155.483,06 89,55 679.507,61 672.103,41 101,10 818.747,38 827.586,47 98,93

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.102.786,39 790.666,04 139,48 924.920,88 719.265,84 128,59 2.027.707,27 1.509.931,88 134,29

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 4.995.479,75 4.152.863,34 120,29 1.714.486,44 1.140.820,53 150,29 6.709.966,19 5.293.683,87 126,75

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 4.648.366,57 4.011.422,81 115,88 4.052.508,55 3.693.544,14 109,72 8.700.875,12 7.704.966,95 112,93

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 

autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

88.063,66 137.877,66 63,87 428.630,97 406.142,53 105,54 516.694,63 544.020,20 94,98

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

494.557,58 578.100,00 85,55 0,00 0,00 0,00 494.557,58 578.100,00 85,55

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

3.072.680,39 3.487.609,77 88,10 2.611.648,71 2.568.526,44 101,68 5.684.329,11 6.056.136,20 93,86

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 1.590.574,58 2.002.129,12 79,44 86.969,54 996.001,45 8,73 1.677.544,11 2.998.130,57 55,95

I Z N O S : 26.688.360,73 104,84 17.311.639,27 92,53 44.000.000,00 100,00

12. NABAVA SOLI ZA POSIPAVANJE 1.080.721,49 1.350.000,00 80,05

S V E U K U P N O : 45.350.000,00 0,0045.080.721,48

27.981.193,62 16.018.806,38 43.999.999,99

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne. 

ceste)

LOKALNE

CESTE (izvršeno)
ŽUPANIJSKE

CESTE (izvršeno)

 



 

 13 

 
 
 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
ŽUPANIJSKIH CESTA U ODNOSU NA PLAN  

 ZA 2011. GODINU 
 
 
 
 

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 

OBJEKATA
1.315.852,03 1.261.261,19 95,85

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 9.479.673,76 9.909.826,32 104,54

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 576.683,15 678.357,41 117,63

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 155.483,06 139.239,77 89,55

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 790.666,04 1.102.786,39 139,48

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 4.152.863,34 4.995.479,75 120,29

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 4.011.422,81 4.648.366,57 115,88

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 

autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

137.877,66 88.063,66 63,87

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

578.100,00 494.557,58 85,55

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

3.487.609,77 3.072.680,39 88,10

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 2.002.129,12 1.590.574,58 79,44

27.981.193,62 104,84

24.908.513,23 107,36

3.072.680,39 88,10

ŽUPANIJSKE
CESTE (plan)

23.200.750,96

3.487.609,77

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

26.688.360,73

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14 

 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 

LOKALNIH CESTA U ODNOSU NA PLAN  
 ZA 2011. GODINU 

 
 
 

Pozicija Opis rada
LOKALNE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 

OBJEKATA
289.260,58 253.244,80 87,55

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 6.057.861,21 4.027.922,00 66,49

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 768.113,14 1.238.966,88 161,30

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 672.103,41 679.507,61 101,10

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 719.265,84 924.920,88 128,59

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 1.140.820,53 1.714.486,44 150,29

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 3.693.544,14 4.052.508,55 109,72

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 

autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

406.142,53 428.630,97 105,54

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

0,00 0,00 0,00

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

2.568.526,44 2.611.648,71 101,68

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 996.001,45 86.969,54 8,73

16.018.806,38 92,53

13.407.157,67 90,94

2.611.648,71 101,68

17.311.639,27

LOKALNE

CESTE (plan)

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 14.743.112,83

UKUPNO ZIMSKO: 2.568.526,44
 

 
 



 

 15 

 
 
 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
U ODNOSU NA STANDARD RADOVA  

 ZA 2011. GODINU 
 
 
 
 

Pozicija Opis rada

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne 

ceste)

INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 

OBJEKATA
1.605.112,61 1.514.505,99 94,36

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 15.537.534,97 13.937.748,32 89,70

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.344.796,28 1.917.324,30 142,57

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 827.586,47 818.747,38 98,93

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.509.931,88 2.027.707,27 134,29

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 5.293.683,87 6.709.966,19 126,75

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 7.704.966,95 8.700.875,12 112,93

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 

autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

544.020,20 516.694,63 94,98

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I OPREMA 
NA CESTAMA I OBJEKTIMA

578.100,00 494.557,58 85,55

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

6.056.136,20 5.684.329,11 93,86

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 2.998.130,57 1.677.544,11 55,95

44.000.000,00 100,00

38.315.670,89 100,98

5.684.329,11 93,86

UKUPNO: 

PLAN (županijske i lokalne. ceste)

UKUPNO ZIMSKO: 6.056.136,20

44.000.000,00

UKUPNO LJETNO: 37.943.863,81

 
 
 
 



 

 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN  IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17 

    IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2011. GODINU 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1.1.1 5081 vinež - ind. zona 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 5003 raskrižje kolombanija 100.000,00 100.000,00 99.261,00 99.261,00 0,99

1.1.3 5077 rakrižje dunaj 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 5081 rotor dubrova 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 50123 rotor vinež 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6 5002 bašanija - odvodnja 50.000,00 50.000,00 49.405,20 49.405,20 0,99

1.1.7 5002 zambratija - odvodnja 50.000,00 50.000,00 49.310,70 49.310,70 0,99

1.1.8 5003 marija na krasu 80.000,00 80.000,00 79.181,25 79.181,25 0,99

1.1.9 5118 marčana - križ - mandalena 80.000,00 80.000,00 73.092,75 73.092,75 0,91

1.1.10 županija prometni elaborati 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

1.1.11 5002 raskrižje kanegra 16.000,00 16.000,00 15.990,00 15.990,00 1,00

1.1.12 5119 pomer - kamik 110.000,00 110.000,00 94.218,00 94.218,00 0,86

1.1.13 50097 ježenj 80.000,00 80.000,00 79.458,00 79.458,00 0,99

UKUPNO PRIPREMA 526.000,00 80.000,00 606.000,00 460.458,90 79.458,00 539.916,90 0,89

1.2 RADOVI

1.2.1 5003 marija na krasu 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 5118 marčana - križ - mandalena 1.050.000,00 1.050.000,00 1.042.239,74 1.042.239,74 0,99

1.2.3 50185 štrmac - odvodnja apolonij 530.000,00 530.000,00 524.113,75 524.113,75 0,99

1.2.4 5077 AS debeljuhi 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 5115 AS Padulj - Paganor 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.6 5190 AS dobrili 120.000,00 120.000,00 119.172,14 119.172,14 0,99

1.2.7 5041 opasno mjesto - raskrižje gedići 990.000,00 990.000,00 977.909,27 977.909,27 0,99

1.2.8 5077 opasno mjesto - žminj 2.038.433,00 2.038.433,00 2.038.432,20 2.038.432,20 1,00

1.2.9 5133 opasno mjesto - pula 1 1.099.657,00 1.099.657,00 1.098.192,82 1.098.192,82 1,00

1.2.10 5119 montažna raskrižja 870.000,00 870.000,00 846.309,63 846.309,63 0,97

1.2.11 5132 pješćana uvala - montažno raskrižje 640.000,00 640.000,00 632.706,87 632.706,87 0,99

1.2.12 5132 veruda - montažno raskrižje 640.000,00 640.000,00 633.741,62 633.741,62 0,99

1.2.13 5132 histria - semafori 640.000,00 640.000,00 630.301,69 630.301,69 0,98

1.2.14 50185 štrmac - odvodnja plodine 375.000,00 375.000,00 373.765,05 373.765,05 1,00

1.2.15 5002 opasno mjesto - bašarinka 1.340.000,00 1.340.000,00 0,00 0,00

UKUPNO RADOVI 9.428.090,00 905.000,00 10.333.090,00 8.019.005,98 897.878,80 8.916.884,78 0,86

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 9.954.090,00 985.000,00 10.939.090,00 8.479.464,88 977.336,80 9.456.801,68 0,86

index

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

PLAN 2011 IZVRŠENJE VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

 



 

 18 

   IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2011. GODINU 
 
 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

2. OBNOVA OBJEKATA

2.1 PRIPREMA

2.1.1 50055 most gradinje 85.000,00 85.000,00 75.368,25 75.368,25 0,89

2.1.2 5013 most buzet 35.000,00 35.000,00 33.210,00 33.210,00 0,95

2.1.3 50120 most tupljak (rockwool) 35.000,00 35.000,00 30.750,00 30.750,00 0,88

UKUPNO PRIPREMA 35.000,00 120.000,00 155.000,00 33.210,00 106.118,25 139.328,25 0,90

2.2 RADOVI

2.2.1

UKUPNO RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 35.000,00 120.000,00 155.000,00 33.210,00 106.118,25 139.328,25 0,90

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

3.1.1 50013 klizište merišče 90.000,00 90.000,00 87.563,70 87.563,70 0,97

3.1.2 50075 klizište grdoselo III 110.000,00 110.000,00 108.916,50 108.916,50 0,99

3.1.3 50084 klizište mikuličići 105.000,00 105.000,00 104.550,00 104.550,00 1,00

3.1.4 5075 odron tinjan 110.000,00 110.000,00 108.486,00 108.486,00 0,99

3.1.5 50059 klizište kaldir 67.000,00 67.000,00 59.143,50 59.143,50 0,88

3.1.6 50075 klizište grdoselo IV 20.000,00 20.000,00 19.680,00 19.680,00 0,98

UKUPNO PRIPREMA 110.000,00 392.000,00 502.000,00 108.486,00 379.853,70 488.339,70 0,97

UKUPNO PRIPREMA

3.2 RADOVI

3.2.1 50013 klizište oskoruš 1.450.000,00 1.450.000,00 1.436.428,01 1.436.428,01 0,99

3.2.2 50058 potporni zid brkač 1.152.000,00 1.152.000,00 1.142.482,51 1.142.482,51 0,99

3.2.3 50058 odron kranceti 449.000,00 449.000,00 440.179,13 440.179,13 0,98

3.2.4 50059 klizište kaldir 631.000,00 631.000,00 627.517,19 627.517,19 0,99

3.2.5 5013 klizište čohilji 1.000.000,00 1.000.000,00 1.002.708,30 1.002.708,30 1,00

UKUPNO RADOVI 1.000.000,00 3.682.000,00 4.682.000,00 1.002.708,30 3.646.606,84 4.649.315,14 0,99

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 1.110.000,00 4.074.000,00 5.184.000,00 1.111.194,30 4.026.460,54 5.137.654,84 0,99

index
PLAN 2011 IZVRŠENJE VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

 
 
 
 



 

 19 

   IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2011. GODINU 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

4. RAZNO

4.1 PRIPREMA

4.1.1 5041 labinci 7.380,00 7.380,00

4.1.2 5115 AS Padulj - Paganor 4.920,00 4.920,00

4.1.3 50165 divšići - šarići 4.243,50 4.243,50

4.1.4 5037 vabriga 3.075,00 3.075,00

4.1.5 5132 pješćana uvala - montažno raskrižje 19.987,50 19.987,50

UKUPNO PRIPREMA 50.000,00 50.000,00 100.000,00 35.362,50 4.243,50 39.606,00 0,40

4.2 RADOVI 0,00

4.2.1 50163 ulica ante dukića - sanacija prekopa 28.725,54 28.725,54

4.2.2 50159 vodnjan - sanacija prekopa 75.886,24 75.886,24

4.2.3 50112 sutivanac - sanacija prekopa 64.856,55 64.856,55

4.2.4 5178 pješćana uvala - sanacija prekopa 54.901,05 54.901,05

4.2.5 5097 kanfanar - sanacija prekopa 34.995,35 34.995,35

UKUPNO RADOVI 90.000,00 175.000,00 265.000,00 89.896,40 169.468,33 259.364,73 0,98

UKUPNO RAZNO 140.000,00 225.000,00 365.000,00 125.258,90 173.711,83 298.970,73 0,82

11.239.090,00 5.404.000,00 16.643.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,90

220.000,00 0,00 0,00

11.239.090,00 5.404.000,00 16.863.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,89

526.000,00 80.000,00 606.000,00 460.458,90 79.458,00 539.916,90 0,89

35.000,00 120.000,00 155.000,00 33.210,00 106.118,25 139.328,25 0,90

110.000,00 392.000,00 502.000,00 108.486,00 379.853,70 488.339,70 0,97

50.000,00 50.000,00 100.000,00 35.362,50 4.243,50 39.606,00 0,40

721.000,00 642.000,00 1.363.000,00 637.517,40 569.673,45 1.207.190,85 0,89

9.428.090,00 905.000,00 10.333.090,00 8.019.005,98 897.878,80 8.916.884,78 0,86

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 3.682.000,00 4.682.000,00 1.002.708,30 3.646.606,84 4.649.315,14 0,99

90.000,00 175.000,00 265.000,00 89.896,40 169.468,33 259.364,73 0,98

10.518.090,00 4.762.000,00 15.280.090,00 9.111.610,68 4.713.953,97 13.825.564,65 0,90

11.239.090,00 5.404.000,00 16.643.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,90

220.000,00 0,00 0,00

11.239.090,00 5.404.000,00 16.863.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,89

index

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE

PLAN 2011 IZVRŠENJE 

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

SVEUKUPNO

II HITNE INTERVENCIJE

SVEUKUPNO

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

RAZNO

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

II HITNE INTERVENCIJE



 

 20 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

II PLAN  GRAĐENJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 21 

   
 
   IZVRŠENJE PLANA RADOVA GRAĐENJE ZA 2011. GODINU 
 
 
 
 

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX

II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

A. PRIPREMA

1. PROJEKTI

1,1 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 165.000,00 165.000,00 162.606,00 162.606,00 98,5

1,2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 35.000,00 35.000,00 30.750,00 30.750,00 87,9

1,3 Ž5134 ŠIŠANSKA CESTA 25.000,00 25.000,00 17.607,45 17.607,45 70,4

UKUPNO PROJEKTI 225.000,00 0,00 225.000,00 210.963,45 0,00 210.963,45 93,8

2. IZVLAŠTENJE
2.1 ELABORATI

2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0

2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 40.000,00 40.000,00 27.921,00 27.921,00 69,8

2.1.3 ROTOR KUKCI 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,0

2.1.4 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 25.000,00 25.000,00 395,00 395,00 1,6

UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 75.000,00 30.000,00 105.000,00 28.316,00 0,00 28.316,00 27,0

A. UKUPNO PRIPREMA 300.000,00 30.000,00 330.000,00 239.279,45 0,00 239.279,45 72,5  
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 22 

    IZVRŠENJE PLANA RADOVA GRAĐENJE ZA 2011. GODINU 
 
 

 

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX

II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)

1,1 0,00 0,00 0,0

UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 100,0

3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1

UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

B. UKUPNO  IZGRADNJA 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 100,0

UKUPNO GRAĐENJE 550.000,00 30.000,00 580.000,00 489.279,45 0,00 489.279,45 84,4

C. 1.IZVLAŠTENJE NAKNADA

1,1 MARČANA - KRIŽ 120.000,00 120.000,00 87.020,77 87.020,77 72,5

1,2 OBILAZNICA BARBANA 20.000,00 20.000,00 10.894,00 10.894,00 54,5

1,3 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC O.- Ž5002) 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 150.000,00 20.000,00 170.000,00 87.020,77 10.894,00 97.914,77 57,6

UKUPNO 700.000,00 50.000,00 750.000,00 576.300,22 10.894,00 587.194,22 78,3



 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 
 
 

Članak 4. 
 
 
 Ovaj Godišnji obračun  Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. 
godinu stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 400-01/10-01/01 
URBROJ: 2163/1-12/01-02-12-8 
Pazin, 07.03.2012. 
 
 
 
 
 

     ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
     ISTARSKE ŽUPANIJE 

     UPRAVNO VIJEĆE 
 
       Predsjednik Upravnog vijeća   
         Emil Soldatić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 24 

 
 
 

OBRAZLOŽENJE UZ GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAĐENJA I ODRŽAVANJA  
  ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2011. GODINU 

 
 
 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 16.12.2010. godine 
donijelo Odluku o donošenju Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. 
godinu na iznos od  83.433.588 kuna. na kojeg je Županijska Skupština Istarske županije dalo 
suglasnost dana 13 prosinca 2010. i kao takvo upućeno je na prethodnu suglasnost na Ministarstvo 
mora, turizma, prometa i razvitka na osnovu članka 13. ZOJC-a N.N. broj 180/04. i dana 19.04.2011. 
dobivena je povratna suglasnost na isti Plan. 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 17.04.2011. godine donijelo 
Odluku o donošenju Prvih izmjena i dopuna Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
za 2011. godinu na iznos od  89.834.766 kuna. na kojeg je Županijska Skupština Istarske županije 
dalo suglasnost dana 02.08. 2010. na Prijedlog istih. i kao takvo upućeno je na prethodnu suglasnost 
na Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka na osnovu članka 13. ZOJC-a N.N. broj 180/04. 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 16.12.2011. godine donijelo 
Odluku o donošenju Drugih izmjena i dopuna Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih 
cesta za 2011. godinu na iznos od  85.708.578 kuna. 
 

Razmatrajući porebu  preraspoređivanja izdataka u Financijskom planu Ravnatelj 

Županijske uprave dana 30.12.2011. odobrava slijedeću preraspodjelu: 
 
SMANJENJE IZNOSA: 
odjeljak    3232        Usluge tekućeg i investicijskog održavanja          90.000  kn   
                32321             Usluge tekućeg i investicijskog održavanja           90.000  kn  
    građevinskih objekata 
              
 
POVEĆANJE IZNOSA: 
odjeljak    3432        Negativne tečajne razlike i razlike zbog  
               primjene valutne klauzule                90.000  kn  
                 34321            Negativne tečajne razlike            90.000  kn   
               
 
 
 
 
 Godišnji obračun Plana građenja i održavanja za 2011. godinu iznosi: 
 
 
 
 

R.B OPIS IZNOS 

1. UKUPNI PRIHODI 79.114.568 

2. RASPOLOŽIVA SREDSTVA  PRETHODNIH GODINA -3.081.524 

3. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 

4. UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA (1+2+3) 82.196.092 

5. UKUPNI RASHODI 68.064.689 

6. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 13.488.501 

7. UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA  (5+6) 81.553.190 

8. VIŠAK SREDSTAVA  (4-7) 642.902 

 
 
 
 
 



 

 25 

 
 
 
A PRIHODI 
 
 Ukupni  prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 82.196.092 kuna od ukupno 85.708.578 
kuna odnosno 95,9 %  od Plana. Do podbačaja je došlo u dijelu sredstva Pomoći iz in. i od subjekata 
unutar opće države, te prihoda od imovine. 
 
 
1. Prihodi 
 
 Prihodi od pomoći iz proračuna ostvareni su u iznosu od 6.039.982 kuna ili 78,3  % od 
Plana. Glavni razlog je odustajanje od realizacije nekih projekata u kojim značajnije učestvuje 
lokalna samouprava te nepodmirivanja obveza za već gotove projekte koji su  realizirani u 2010. 
godini. 
 Prihodi od pomoći opće države ostvareni su sa 7.774.619 kuna ili  85,4 % od  planirana 
sredstva. Razlog je nepodmirivanje obaveza na osnovu Pravilnika o rasporedu sredstava za 
održavanje i građenje županiskih i lokalnih cesta iz izvora sredstava Hrvatskih Cesta d.o.o. u 2011. 
godini. 
 Prihodi od financijske imovine realizirani su u iznosu od 53.054 kuna ili  24,4 %   od Plana. 
 
Prihohi od nefinancijske imovine realizirani su  u iznosu od 65.168.160 kuna ili 99,5% od plana. Zbog 
podbačaja je došlo zbog smanjene prodaje automobila, a samim time naknade za korištenje javnih 
cesta,  kao i neuplatom sredstava od subjekata koji vrše naplatu.   
Prihodi od administrativnih upravnih pristojbi realizirani su u iznosu od 9.310  kuna ili 93,1 %  od 
Plana. 
Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od  36.158  ili  72,3 %  od Plana. 
Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava realizirani su u iznosu od 33.285 kuna ili 47,5% od Plana.  
 

2. Primici 
 
 Primitaka od zaduživana, ili drugih primitaka nije bilo planirano. 
 
 Ostvarenim prihodima i primicima  pokrivene su sve obaveze za rashode i izdatke u tekućoj 
godini, što rezultira tekućim viškom od 642.902 kuna i biti če uključen u financijski plan za  2012. 
godine. 
 
 
B        RASHODI I IZDACI 
 
 Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 81.553.191 kune, odnosno 95,1 %  u 
odnosu na Plan. 
 
1. Rashodi poslovanja 

 
  Rashodi poslovanja ostvareni su s 66.996.317 kuna ili 94,8 % od Plana. 
 
 Rashodi za zaposlene realizirani su s 2.274.202 kuna ili 88,1 % od Plana. 
 Unutar konta Rashodi za zaposlene sve su stavke izvršene su u smanjenim iznosu  
 Materijalni rashodi realizirani su s 63.421.338 kune ili 95,5  % od Plana. 
Unutar stavke rashodi u odjelku 321 – Naknade troškova zaposlenicima izvršeno je navedeno 
smanjenje troškova iz razloga manjeg broja službenih putovanja. 
U odjelku 323 – Rashodi za usluge iznos od 62.010.432 kn ili 96,3 % utrošen  je: 45.080.721 kn za 
redovno održavanje cesta, 15.032.755 kn za izvanredno održavanje cesta, 323.741 kn za 
intelektualne i osobne usluge, 264.448 kn za računalne usluge te ostale usluge prema izvršenim 
rashodima u prikazanoj tablici. 
 
 Do podbačaja je došlo u uslugama izvanrednog održavanja i to zbog neostvarivanja 
prihoda ili nedovršenosti projekta. 
 
 Financijski rashodi ostvareni su s 1.300.777 kuna ili 78,0 % od Plana 
Unutar stavke Financijski rashodi u odjelku 342 -  Kamate za primljene zajmove izvršeno je 
smanjenje zbog tečaja Euribora. 
 



 

 26 

 
 
 
 
 

2. Kapitalni rashodi 
 
  Kapitalni rashodi realizirani su s 1.068.372 kuna ili 78,5 % od Plana. 
  Do podbačaja je došlo na poziciji građenja – ceste,  zbog postupka ishodavanja 
lokacijskih dozvola, te slijedom toga do nerealiziranja glavnih projekata i imovinsko pravnih 
odnosa te zbog neostvarivanja određenih prihoda. 
 
 
 
 
 
3. Zajmovi 
 
  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova realizirani su u iznosu od 13.488.501 
kuna ili 98,4 % od Plana. 
Na stavci Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova u odjeljku 544 – Otplata zajmova 
izvršeno je smanjenje  za 211.498 kuna zbog promjene tečaja. 
 
 
 
 
 
 
 
SKRAĆENI BROJČANI PRIKAZ FINANCIJSKOG PLANA: RASHODI I IZDACI 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
  

SVEUKUPNI IZDACI 81.553.191 

 -  Rashodi za zaposlene 2.274.202 

 -  Materijalni rashodi      63.421.338 

         -redovno održavanje     45.080.721 

         -izvanredno održavanje     15.032.755 

         -ostali      3.307.862 

  - Financijski rashodi      1.300.777 

  - Ostali rashodi      0 

 - Rashodi za nabavu dugotrajne imovine   1.068.372 

 - Rashodi za dodatna ulaganja u nef. imov.    0 

 - Izdaci za otplatu glavnice   13.488.501 

    



 

 27 

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I  
   LOKALNIH CESTA ZA 2011. GODINU 

 
kn/km 40.318,72 38.455,85 kn/km 22.034,12 23.812,43 kn/km 30.964,11 30.964,11

km 694,000 694,000 km 727,000 727,000 km 1.421,000 1.421,000

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE 
CESTE (plan)

INDEKS 

(%)

LOKALNE CESTE 

(plan)

INDEKS 

(%)

PLAN (županijske i 
lokalne ceste)

INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 

OBJEKATA
1.261.261,19 1.315.852,03 95,85 253.244,80 289.260,58 87,55 1.514.505,99 1.605.112,61 94,36

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 9.909.826,32 9.479.673,76 104,54 4.027.922,00 6.057.861,21 66,49 13.937.748,32 15.537.534,97 89,70

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 678.357,41 576.683,15 117,63 1.238.966,88 768.113,14 161,30 1.917.324,30 1.344.796,28 142,57

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 139.239,77 155.483,06 89,55 679.507,61 672.103,41 101,10 818.747,38 827.586,47 98,93

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.102.786,39 790.666,04 139,48 924.920,88 719.265,84 128,59 2.027.707,27 1.509.931,88 134,29

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 4.995.479,75 4.152.863,34 120,29 1.714.486,44 1.140.820,53 150,29 6.709.966,19 5.293.683,87 126,75

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 4.648.366,57 4.011.422,81 115,88 4.052.508,55 3.693.544,14 109,72 8.700.875,12 7.704.966,95 112,93

8.

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, 
nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, 

autobusnih stajališta, odmorišta i sl.)

88.063,66 137.877,66 63,87 428.630,97 406.142,53 105,54 516.694,63 544.020,20 94,98

9.
SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I 
OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA

494.557,58 578.100,00 85,55 0,00 0,00 0,00 494.557,58 578.100,00 85,55

10.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

3.072.680,39 3.487.609,77 88,10 2.611.648,71 2.568.526,44 101,68 5.684.329,11 6.056.136,20 93,86

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE 1.590.574,58 2.002.129,12 79,44 86.969,54 996.001,45 8,73 1.677.544,11 2.998.130,57 55,95

I Z N O S : 26.688.360,73 104,84 17.311.639,27 92,53 44.000.000,00 100,00

12. NABAVA SOLI ZA POSIPAVANJE 1.080.721,49 1.350.000,00 80,05

S V E U K U P N O : 45.350.000,00 0,0045.080.721,48

27.981.193,62 16.018.806,38 43.999.999,99

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne. 

ceste)

LOKALNE

CESTE (izvršeno)
ŽUPANIJSKE

CESTE (izvršeno)

 
 
                               IZVRŠENJE RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA  U ODNOSU NA PLAN  RADOVA REDOVNOG  
ODRŽAVANJA  U RAZDOBLJU  OD 01. 01.2011. GOD. DO 31.12.2011.GOD. 
 
 
PLANIRANI RADOVI:                                                     44.000.000,00 KUNA 
IZVRŠENI RADOVI:                                                        44.000.000,00 KUNA 
INDEKS:                                                                                  100 % 
 
Radovi po stavkama: 

1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 

2. Održavanje kolnika 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu zbog usklađenja financijskih izdataka unutar stavki 

redovnog održavanja 
3. Održavanje bankina i berme 
- radovi izvršeni u povečanom opsegu zbog izrazito nepovoljnih vremenskih uvjeta 

4. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 
- radovi izvršeni planiranom opsegu   

5. Održavanje objekata za odvodnju 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu zbog izrazito nepovoljnih vremenskih uvjeta 

6. Održavanje opreme ceste 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu zbog povećanih potreba  

7. Košnja trave i održavanje zelenila 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu zbog povećanih potreba košnje trave 

8. Održavanje objekata 
- radovi izvršeni u  planiranom opsegu 

9. Sustavi, instalacije, uređaji i oprema na cestama i objektima 
 -    radovi izvršeni u  smanjenom opsegu zbog smanjenih potreba  
10. Održavanje cesta u i objekata u zimskim uvjetima 
- radovi izvršeni  u planiranom opsegu  

11. Ostali radovi, troškovi i usluge 
-    radovi izvršeni  u smanjenom obimu sukladno stvarnim potrebama 



 

 28 

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I  
   LOKALNIH CESTA ZA 2011. GODINU  
 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2011. GODINU 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1.1.1 5081 vinež - ind. zona 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 5003 raskrižje kolombanija 100.000,00 100.000,00 99.261,00 99.261,00 0,99

1.1.3 5077 rakrižje dunaj 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 5081 rotor dubrova 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 50123 rotor vinež 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6 5002 bašanija - odvodnja 50.000,00 50.000,00 49.405,20 49.405,20 0,99

1.1.7 5002 zambratija - odvodnja 50.000,00 50.000,00 49.310,70 49.310,70 0,99

1.1.8 5003 marija na krasu 80.000,00 80.000,00 79.181,25 79.181,25 0,99

1.1.9 5118 marčana - križ - mandalena 80.000,00 80.000,00 73.092,75 73.092,75 0,91

1.1.10 županija prometni elaborati 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

1.1.11 5002 raskrižje kanegra 16.000,00 16.000,00 15.990,00 15.990,00 1,00

1.1.12 5119 pomer - kamik 110.000,00 110.000,00 94.218,00 94.218,00 0,86

1.1.13 50097 ježenj 80.000,00 80.000,00 79.458,00 79.458,00 0,99

UKUPNO PRIPREMA 526.000,00 80.000,00 606.000,00 460.458,90 79.458,00 539.916,90 0,89

1.2 RADOVI

1.2.1 5003 marija na krasu 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 5118 marčana - križ - mandalena 1.050.000,00 1.050.000,00 1.042.239,74 1.042.239,74 0,99

1.2.3 50185 štrmac - odvodnja apolonij 530.000,00 530.000,00 524.113,75 524.113,75 0,99

1.2.4 5077 AS debeljuhi 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 5115 AS Padulj - Paganor 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.6 5190 AS dobrili 120.000,00 120.000,00 119.172,14 119.172,14 0,99

1.2.7 5041 opasno mjesto - raskrižje gedići 990.000,00 990.000,00 977.909,27 977.909,27 0,99

1.2.8 5077 opasno mjesto - žminj 2.038.433,00 2.038.433,00 2.038.432,20 2.038.432,20 1,00

1.2.9 5133 opasno mjesto - pula 1 1.099.657,00 1.099.657,00 1.098.192,82 1.098.192,82 1,00

1.2.10 5119 montažna raskrižja 870.000,00 870.000,00 846.309,63 846.309,63 0,97

1.2.11 5132 pješćana uvala - montažno raskrižje 640.000,00 640.000,00 632.706,87 632.706,87 0,99

1.2.12 5132 veruda - montažno raskrižje 640.000,00 640.000,00 633.741,62 633.741,62 0,99

1.2.13 5132 histria - semafori 640.000,00 640.000,00 630.301,69 630.301,69 0,98

1.2.14 50185 štrmac - odvodnja plodine 375.000,00 375.000,00 373.765,05 373.765,05 1,00

1.2.15 5002 opasno mjesto - bašarinka 1.340.000,00 1.340.000,00 0,00 0,00

UKUPNO RADOVI 9.428.090,00 905.000,00 10.333.090,00 8.019.005,98 897.878,80 8.916.884,78 0,86

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 9.954.090,00 985.000,00 10.939.090,00 8.479.464,88 977.336,80 9.456.801,68 0,86

2. OBNOVA OBJEKATA

2.1 PRIPREMA

2.1.1 50055 most gradinje 85.000,00 85.000,00 75.368,25 75.368,25 0,89

2.1.2 5013 most buzet 35.000,00 35.000,00 33.210,00 33.210,00 0,95

2.1.3 50120 most tupljak (rockwool) 35.000,00 35.000,00 30.750,00 30.750,00 0,88

UKUPNO PRIPREMA 35.000,00 120.000,00 155.000,00 33.210,00 106.118,25 139.328,25 0,90

2.2 RADOVI

2.2.1

UKUPNO RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 35.000,00 120.000,00 155.000,00 33.210,00 106.118,25 139.328,25 0,90

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

3.1.1 50013 klizište merišče 90.000,00 90.000,00 87.563,70 87.563,70 0,97

3.1.2 50075 klizište grdoselo III 110.000,00 110.000,00 108.916,50 108.916,50 0,99

3.1.3 50084 klizište mikuličići 105.000,00 105.000,00 104.550,00 104.550,00 1,00

3.1.4 5075 odron tinjan 110.000,00 110.000,00 108.486,00 108.486,00 0,99

3.1.5 50059 klizište kaldir 67.000,00 67.000,00 59.143,50 59.143,50 0,88

3.1.6 50075 klizište grdoselo IV 20.000,00 20.000,00 19.680,00 19.680,00 0,98

UKUPNO PRIPREMA 110.000,00 392.000,00 502.000,00 108.486,00 379.853,70 488.339,70 0,97

UKUPNO PRIPREMA

3.2 RADOVI

3.2.1 50013 klizište oskoruš 1.450.000,00 1.450.000,00 1.436.428,01 1.436.428,01 0,99

3.2.2 50058 potporni zid brkač 1.152.000,00 1.152.000,00 1.142.482,51 1.142.482,51 0,99

3.2.3 50058 odron kranceti 449.000,00 449.000,00 440.179,13 440.179,13 0,98

3.2.4 50059 klizište kaldir 631.000,00 631.000,00 627.517,19 627.517,19 0,99

3.2.5 5013 klizište čohilji 1.000.000,00 1.000.000,00 1.002.708,30 1.002.708,30 1,00

UKUPNO RADOVI 1.000.000,00 3.682.000,00 4.682.000,00 1.002.708,30 3.646.606,84 4.649.315,14 0,99

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 1.110.000,00 4.074.000,00 5.184.000,00 1.111.194,30 4.026.460,54 5.137.654,84 0,99

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE
index

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

PLAN 2011 REALIZACIJA 

 



 

 29 

 
 
 
 
IZVRŠENJE RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH   
CESTA ZA 2011. GODINU  
 
 
 
 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

4. RAZNO

4.1 PRIPREMA

4.1.1 5041 labinci 7.380,00 7.380,00

4.1.2 5115 AS Padulj - Paganor 4.920,00 4.920,00

4.1.3 50165 divšići - šarići 4.243,50 4.243,50

4.1.4 5037 vabriga 3.075,00 3.075,00

4.1.5 5132 pješćana uvala - montažno raskrižje 19.987,50 19.987,50

UKUPNO PRIPREMA 50.000,00 50.000,00 100.000,00 35.362,50 4.243,50 39.606,00 0,40

4.2 RADOVI 0,00

4.2.1 50163 ulica ante dukića - sanacija prekopa 28.725,54 28.725,54

4.2.2 50159 vodnjan - sanacija prekopa 75.886,24 75.886,24

4.2.3 50112 sutivanac - sanacija prekopa 64.856,55 64.856,55

4.2.4 5178 pješćana uvala - sanacija prekopa 54.901,05 54.901,05

4.2.5 5097 kanfanar - sanacija prekopa 34.995,35 34.995,35

UKUPNO RADOVI 90.000,00 175.000,00 265.000,00 89.896,40 169.468,33 259.364,73 0,98

UKUPNO RAZNO 140.000,00 225.000,00 365.000,00 125.258,90 173.711,83 298.970,73 0,82

11.239.090,00 5.404.000,00 16.643.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,90

220.000,00 0,00 0,00

11.239.090,00 5.404.000,00 16.863.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,89

526.000,00 80.000,00 606.000,00 460.458,90 79.458,00 539.916,90 0,89

35.000,00 120.000,00 155.000,00 33.210,00 106.118,25 139.328,25 0,90

110.000,00 392.000,00 502.000,00 108.486,00 379.853,70 488.339,70 0,97

50.000,00 50.000,00 100.000,00 35.362,50 4.243,50 39.606,00 0,40

721.000,00 642.000,00 1.363.000,00 637.517,40 569.673,45 1.207.190,85 0,89

9.428.090,00 905.000,00 10.333.090,00 8.019.005,98 897.878,80 8.916.884,78 0,86

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 3.682.000,00 4.682.000,00 1.002.708,30 3.646.606,84 4.649.315,14 0,99

90.000,00 175.000,00 265.000,00 89.896,40 169.468,33 259.364,73 0,98

10.518.090,00 4.762.000,00 15.280.090,00 9.111.610,68 4.713.953,97 13.825.564,65 0,90

11.239.090,00 5.404.000,00 16.643.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,90

220.000,00 0,00 0,00

11.239.090,00 5.404.000,00 16.863.090,00 9.749.128,08 5.283.627,42 15.032.755,50 0,89

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

II HITNE INTERVENCIJE

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

SVEUKUPNO

II HITNE INTERVENCIJE

SVEUKUPNO

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

index

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE

PLAN 2011 REALIZACIJA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 30 

 
 
 
 
 
 
IZVRŠENJE PLANA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2011. GODINU – OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
Planirani rashodi za radove na izvanrednom održavanju iznose 16.863.090  kn, a realizirani su u iznosu 
od 8.15.032.755,50  kn ili 89% . 
 
Osnovne stavke rashoda su: 
A) Obnova kolnika 
B) Obnova objekata 
C) Sanacija klizišta 
 
1.  OBNOVA KOLNIKA  
1.1. PRIPREMA        

U stavci pripreme na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izradu geodetskih podloga za projektiranje 
- izrada tehničke dokumentacije 
- izrada elaborata izvlaštenja 
- naknade za izvlaštenje 

Stavka  
1.1.1  5081Vinež - ind. zona 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu  
1.1.2  5003 raskrižje Kolombanija 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.1.3  5077 rakrižje Dunaj 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu  
 
1.1.4  5081 rotor Dubrova 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu  
1.1.5  50123 rotor Vinež 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu 
1.1.6  5002 Bašanija – odvodnja  
  - stavka je izvršena u potpunosti  
1.1.7  5002 Zambratija – odvodnja 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.1.8  5003 Marija na Krasu 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.1.9  5118 Marčana - Križ – Mandalena 
  - stavka je izvršena u potpunosti    
1.1.10 županija prometni elaborati 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu 
1.1.11 5002 raskrižje Kanegra 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.1.12 5119 Pomer – Kamik 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.1.13 50097 Ježenj 
   - stavka je izvršena u potpunosti 

 
1.1. RADOVI NA OBNOVI KOLNIKA 

U stavci radovi na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izvođenje radova 
- nadzor nad izvođenjem radova 
- snimak izvedenog stanja 

Stavka 
1.2.1 5003 Marija na Krasu 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu  
1.2.2 5118 Marčana - Križ – Mandalena 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.3 50185 Štrmac - odvodnja Apolonij 



 

 31 

  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.4 5077 AS Debeljuhi 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu  
1.2.5 5115 AS Padulj – Paganor 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu  
1.2.6 5190 AS Dobrili 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
 
1.2.7 5041 opasno mjesto - raskrižje Gedići 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.8 5077 opasno mjesto – Žminj 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.9 5133 opasno mjesto - Pula 1 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.10 5119 montažna raskrižja 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.11 5132 Pješćana Uvala - montažno raskrižje 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.12 5132 Veruda - montažno raskrižje 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.13 5132 Histria – semafori 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.14 50185 Štrmac - odvodnja Plodine 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
1.2.15 5002 opasno mjesto – Bašarinka 
  - stavka nije izvršena te se prebacuje u plan za 2012. godinu  
 

 
2. OBNOVA OBJEKATA 
2.1.     PRIPREMA 
Stavka 
2.1.1 50055 most Gradinje 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
2.1.2 5013 most Buzet 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
2.1.3 50120 most Tupljak (Rockwool) 
  - stavka je izvršena u potpunosti 

 
2.2.     RADOVI 
Stavka nije planirana u 2011. godini 
 
 

3. SANACIJA KLIZIŠTA 
3.1. PRIPREMA 
Stavka 
3.1.1 50013 klizište Merišče 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.1.2 50075 klizište Grdoselo III 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.1.3 50084 klizište Mikuličići 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.1.4 5075 odron Tinjan 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.1.5 50059 klizište Kaldir 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.1.6 50075 klizište Grdoselo IV 
  - stavka je izvršena u potpunosti 

 
3.2.     RADOVI 
Stavka 
3.2.1 50013 klizište Oskoruš 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.2.2 50058 potporni zid Brkač 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.2.3 50058 odron Kranceti  



 

 32 

  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.2.4 50059 klizište Kaldir 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
3.2.5 5013 klizište Čohilji 
  - stavka je izvršena u potpunosti 
 
 
 

4. RAZNO 
4.1 PRIPREMA 

- radovi su izvršeni u 40% vrijednosti sukladno planiranim potrebama 
Stavka 
4.1.1 5041 Labinci 
4.1.2 5115 AS Padulj - Paganor 
4.1.3 50165 Divšići - Šarići 
4.1.4 5037 Vabriga 
4.1.5 5132 Pješćana Uvala - montažno raskrižje 
 

 
4.2 RADOVI 

- radovi su izvršeni u 98% vrijednosti sukladno planiranim potrebama 
Stavka 
4.2.1 50163 ulica Ante Dukića - sanacija prekopa 
4.2.2 50159 Vodnjan - sanacija prekopa 
4.2.3 50112 Sutivanac - sanacija prekopa 
4.2.4 5178 Pješćana Uvala - sanacija prekopa 
4.2.5 5097 Kanfanar - sanacija prekopa 
 
 

-.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 33 

 
OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA RADOVA GRAĐENJA ŽUPANIJSKIH I  
   LOKALNIH CESTA ZA 2011. GODINU 

 
 
 

IZVRŠENJE PLANA GRAĐENJA ZA 2011. GODINU  
 
 

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX

II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

A. PRIPREMA

1. PROJEKTI

1,1 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 165.000,00 165.000,00 162.606,00 162.606,00 98,5

1,2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 35.000,00 35.000,00 30.750,00 30.750,00 87,9

1,3 Ž5134 ŠIŠANSKA CESTA 25.000,00 25.000,00 17.607,45 17.607,45 70,4

UKUPNO PROJEKTI 225.000,00 0,00 225.000,00 210.963,45 0,00 210.963,45 93,8

2. IZVLAŠTENJE
2.1 ELABORATI

2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0

2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 40.000,00 40.000,00 27.921,00 27.921,00 69,8

2.1.3 ROTOR KUKCI 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,0

2.1.4 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 25.000,00 25.000,00 395,00 395,00 1,6

UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 75.000,00 30.000,00 105.000,00 28.316,00 0,00 28.316,00 27,0

A. UKUPNO PRIPREMA 300.000,00 30.000,00 330.000,00 239.279,45 0,00 239.279,45 72,5

B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)

1,1 0,00 0,00 0,0

UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 100,0

3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1

UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

B. UKUPNO  IZGRADNJA 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00 100,0

UKUPNO GRAĐENJE 550.000,00 30.000,00 580.000,00 489.279,45 0,00 489.279,45 84,4

C. 1.IZVLAŠTENJE NAKNADA
1,1 MARČANA - KRIŽ 120.000,00 120.000,00 87.020,77 87.020,77 72,5

1,2 OBILAZNICA BARBANA 20.000,00 20.000,00 10.894,00 10.894,00 54,5

1,3 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC O.- Ž5002) 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 150.000,00 20.000,00 170.000,00 87.020,77 10.894,00 97.914,77 57,6

UKUPNO 700.000,00 50.000,00 750.000,00 576.300,22 10.894,00 587.194,22 78,3  
 
 
 
 
Planirani rashodi za radove građenja na županijskim i lokalni cestama u razdoblju od 01.01.2011. do 
31.12.2011. godine  iznosili su  750.000,00 kn, a realizirani su u iznosu od 587.194,22 kn ili 78% 
planirane vrijednosti. 
 
 
 
 
 

A) PRIPREMA  
 

         1. PROJEKTI 
 

1.1 Ž5002 Obilaznica Novigrada – Stavka je izvršena. 
1.2 Ž5118 Marčana – Križ – Stavka je izvršena. 
1.3 Ž5134 Šišanska cesta - Stavka je izvršena.  

 
 
 
 



 

 34 

 
 
 
 
 
 
 
2. IZVLAŠTENJE 

 
2.1. ELABORATI   

 
         2.1.1. Obilaznica Barbana – Stavka nije izvršena te se planira u 2012. godini 
         2.1.2.  Ž5118 Marčana – Križ – Stavka je izvršena. 
         2.1.3.  Rotor Kukci - Stavka nije izvršena. 
         2.1.4. Ž5002 Vrsar (spoj AC Orsera – Ž5002) – Stavka nije izvršena te se planira u   2012. 

godini.  
 
 
 
       B)  IZGRADNJA 
 
 
 
         2. IZGRADNJA OBJEKATA 
      
          2.1.     Obilaznica Pule (Ulica P.B) - Stavka je izvršena.  
 
       
 
 C)  IZVLAŠTENJE NAKNADA 
 

1.1 Ž5118 Marčana – Križ – Stavka je dijelom izvršena te se planira u 2012. godini. 
1.2 Obilaznica Barbana – Stavka je dijelom izvršena te se planira u 2012. godini. 
1.3 Ž5002 Vrsar (spoj AC Orsera – Ž5002) – Stavka nije izvršena te se planira u   2012. 

godini.  
 
 izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u iznosu od 85.000,00 kn nisu realizirane,   

izmjene i dopune parcelacijskog elaborata  izvršiti će se nakon postupka izvlaštenja, postupak 
izvlaštenja je u tijeku. 

2.1.2.Ž5118 Marčana – Križ - izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u iznosu od 
30.000,00 kn nisu realizirane,  izmjene i dopune parcelacijskog elaborata izvršiti će se nakon 
postupka izvlaštenja, postupak izvlaštenja je u tijeku. 

2.1.3.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - elaborat planiran u iznosu od 10.000,00 kn realiziran je u iznosu 
7.503,00 kn ili 75 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti elaborata. 

2.1.4.Rotor Kukci - naknade planirane u iznosu 10.000,00 kn  nisu realizirane, dio naknade realizirati 
će se u narednoj godini.   

2.1.5.Obilaznica Brtonigla – elaborat planiran u iznosu od 50.000,00 kn realiziran je u iznosu  
43.144,00 kn ili 86 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti elaborata. 

2.1.6.Ž5002 Vrsar (spoj AC Orsera – Ž5002) – elaborat planiran u iznosu od 35.000,00 kn realiziran 
je u iznosu  29.520,00 kn ili 84 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti elaborata. 

2.1.7.Ž5002 Obilaznica Novigrada - geodetski radovi planirani u iznosu od 50.000,00 kn realizirani 
su u iznosu 49.200,00 kn ili 98 % planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti radova. 

 
2.2. NAKNADA 

 
2.2.1.Ž5118 Marčana – Križ - Naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 600.000,00 

realizirana je u iznosu od 87.356,09 kn ili 15% od planirane vrijednosti, preostali dio naknade 
isplatiti će se u postupku izvlaštenja u 2011. godini. 

2.2.2.L50182 Obilaznica Barbana - Naknada za II. fazu izvlaštenja zemljišta planirana u iznosu od 
500.000,00 kn nije realizirana, naknada će se realizirati po završetku izvlaštenja I. faze te 
ishodovanju potrebne dokumentacije.   

2.2.3.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - Naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 35.000,00 
nije realizirana, naknada će se realizirati nakon usklađenja pojedinih imovinsko pravnih 
odnosa. 

 



 

 35 

 
 
 
 
 
 
B)  IZGRADNJA 
 
         2. IZGRADNJA OBJEKATA 
 

2.1.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - radovi planirani u iznosu od 50.000,00 kn   realizirani su u iznosu 
od 34.529,99 kn ili 69 % od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti radova. 

2.2.Obilaznica Pule (Ulica P.B) - radovi planirani u iznosu od 2.000.000,00 kn realizirani su u 
iznosu od 2.000.000,00 kn ili 100 % od planirane vrijednosti. 

 
 
 
 
 

ZAKLJUČNO 
 
 Ostvarenje plana u dijelu prihoda i primitaka nisu u potpunosti ostvareni izvorni prihodi, 
prihodi od pomoći  lokalne samouprave i trgovačkog društva Hrvatskih cesta.  
Zbog neostvarenja svih planiranih investicija i manji financijski i troškove usluga ostvaren je 
višak proračuna od  642.902 kuna. 
Višak sredstava  uključiti će se kao dodatan prihod u  Izmjenama i dopunama Financijskog  
plana za  2012 godine,  koje će se realizirati kao rashodi u tekućoj godini. 
Preraspodjela sredstava izvršeno je u skladu s člankom 46. Zakon o proračunu (N.N. 87/08). 

 


